
  

PUBLICADO NO DOU N° 37, DE 25/02/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 16 e 17 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013  

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 04 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

N° 119 - Art. 1º - Nomear RENATA FERREIRA DA SILVA – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2019 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Artes-Teatro, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918957, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 120 - Art. 1º - Nomear JULIANO CASIMIRO DE CAMARGO SAMPAIO – que 

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2022 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, 

publicado no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital 

n° 013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, 

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Artes-Teatro, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918960, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 121 - Art. 1º - Nomear MARCIAL DE ASEVEDO – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2012.3/ASS2023 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Artes-Teatro, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

918961, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

 

N° 122 - Art. 1º - Nomear GUSTAVO HENRIQUE LIMA FERREIRA – que obteve a 

1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2024 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado 

no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 

013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com 

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Artes-Teatro, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918962, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 123 - Art. 1º - Nomear LEONORA REZENDE PACHECO – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2025 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918963, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 124 - Art. 1º - Nomear DANIELE SEIPEL DA SILVA LIM YAN – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2026 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918964, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 125 - Art. 1º - Nomear CINTIA FLORES MUTTI – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2012.3/ASS2027 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

918965, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

 

N° 126 - Art. 1º - Nomear LEIDIENE FERREIRA SANTOS – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2028 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918967, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 127 - Art. 1º - Nomear DANIELLE ROSA EVANGELISTA – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2030 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918972, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 128 - Art. 1º - Nomear HAIMÉE EMERICH LENTZ MARTINS – que obteve a 2ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2030 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918973, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 129 - Art. 1º - Nomear JOÃO EDSON DOS SANTOS – que obteve a 1ª colocação 

na vaga 2012.3/ASS2031 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 

de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Civil, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 918974, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

N° 130 - Art. 1º - Nomear MARCUS VINICIUS RIBEIRO E SOUZA – que obteve a 

1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2035 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado 

no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 

013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com 

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Civil, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918978, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 131 - Art. 1º - Nomear BRUNO CARRILHO DE CASTRO – que obteve a 2ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2035 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Civil, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918979, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 132 - Art. 1º - Nomear MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2037 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Civil, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 918982, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 133 - Art. 1º - Nomear IVAN NEY ALVIZURI ROMANI – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2040 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Elétrica, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918985, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

N° 134 - Art. 1º - Nomear MAXWELL DIÓGENES BANDEIRA DE MELO – que 

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2041 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, 

publicado no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital 

n° 013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, 

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Elétrica, com lotação na 

cidade de Palmas, código de vaga n° 918989, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 

Universidade Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada 

no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 135 - Art. 1º - Nomear ADELICIO MAXIMIANO SOBRINHO – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2042 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Elétrica, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918992, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 136 - Art. 1º - Nomear ALEX VILARINDO MENEZES – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2043 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Engenharia Elétrica, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 918996, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 137 - Art. 1º - Nomear JOÃO PAULO SIMÕES VILAS BÔAS – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2045 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 918999, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 



  

 

N° 138 - Art. 1º - Nomear ROSARIA HELENA RUIZ NAKASHIMA – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2046 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 919000, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 139 - Art. 1º - Nomear MARCO AURÉLIO CARDOSO – que obteve a 1ª colocação 

na vaga 2012.3/ASS2047 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 

de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

919001, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 140 - Art. 1º - Nomear LEON FARHI NETO – que obteve a 1ª colocação na vaga 

2012.3/ASS2048 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

919002, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 141 - Art. 1º - Nomear TATIENNE NEDER FIGUEIRA DA COSTA – que obteve 

a 1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2049 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado 

no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 

013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com 

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 919003, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

N° 142 - Art. 1º - Nomear CAROLINE ROBERTA FREITAS PIRES – que obteve a 1ª 

colocação na vaga 2012.3/ASS2050 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no 

DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, 

publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 919004, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 143 - Art. 1º - Nomear RENATA ANDRADE DE MEDEIROS MOREIRA – que 

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2051 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, 

publicado no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital 

n° 013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, 

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 919005, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 144 - Art. 1º - Nomear KELLEN CRISTINE SILVA – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2012.3/ASS2052 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

919006, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 145 - Art. 1º - Nomear SONIA LOPES PINTO – que obteve a 2ª colocação na vaga 

2012.3/ASS2052 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

919007, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

 

N° 146 - Art. 1º - Nomear TATIANA EVANGELISTA DA SILVA ROCHA – que 

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.3/ASS2053 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, 

publicado no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital 

n° 013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, 

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de 

Palmas, código de vaga n° 919008, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 

20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 147 - Art. 1º - Nomear ELOISE SCHOTT – que obteve a 1ª colocação na vaga 

2012.3/ASS2054 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado no DOU de 30 de 

outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 013/2013, publicado no 

DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

919010, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código 

de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

N° 148 - Art. 1º - Nomear MAYLLA LUANNA BARBOSA MARTINS – que obteve a 

2ª colocação na vaga 2012.3/ASS2054 no Concurso Público objeto do Edital nº 087/2012, publicado 

no DOU de 30 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 

013/2013, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2013 – para o cargo de Professor Assistente, com 

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Nutrição, com lotação na cidade de Palmas, 

código de vaga n° 919011, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 1.181, publicada no DOU de 20/09/2012. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Isabel Auler 
 Reitora Em Exercício 


